



## Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren

### Saila

### 2017 Prestakuntza

Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailak prestakuntza eskaintza zabala jarriko du herritarren eskura urte honen bigarren seihilekoan, landunen eta, batez ere, langabezian daudenen gaikuntza profesionala hobetzeko. Ikasturte horietan 875 inguru plaza eskainiko dira, eta matrikula doakoa izango da, salbu eta Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskolan, Mendizabala GLHBIn eta Inazio Ellakuria-CETIC ikastegian (Gasteizko Udalarena da) eskainiko diren kasuetan.

Eskaintza hau, Añanako, Aiarako, Gorbeialdeko, Arabako Lautadako, Arabako Mendialdeko eta Arabako Errioxako kuadrillek zuzenean kudeatzen dutenarekin osatzen dena, Gasteizko eta Arabako beste herri batzuetako hainbat prestakuntza zentroyen bitartez egingo da.

Ondoren azalduko dizuegu zeintzuk diren ikastaroen ezagutza arloak, zenbat ordukoak izango diren, zein herritan emango diren eta zeintzuk diren emateko ardura izango duten ikastegiak. Interesdunek ikastegietara deitu ahal dute edo bertara joan informazio gehiago eskuratzeko eta izena emateko.

### Gasteiz

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Arduino – Industriari aplikatutako errobotika	50,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	3D IMPRIMAKETA industria moldeetarako	100,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Autocad 2016 + 3D inprimaketa industria moldeetarako	100,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Autocad R16 + 3D inprimaketa industria moldeetarako	100,00
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.L.	Autocad 2016	50,00
C.E.A.M. SL.	Marketin digitala	100,00
C.E.A.M. SL.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko biltegia organo jasotzaileekin.	100,00
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko biltegia organo jasotzaileekin.	100,00



<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZINETATEEN ELKARTEA	Kontabilitate kudeaketa.	40,00
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZINETATEEN ELKARTEA	Ekonomia eta finantza analisisa	40,00
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZINETATEEN ELKARTEA	Zerga aholkularitza eta zerga kudeaketa	65,00
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZINETATEEN ELKARTEA	Ingurumen kudeaketa eta ikuskaritza	90,00
ASLE- EUSKADIKO LAN SOZINETATEEN ELKARTEA	Kudeaketa aurreratua	40,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	Simulazio egonkor lineala elementu finitu eta konpositeen bidez.	100,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	Simulazio ez-lineal eta dinamikoa elementu finituen bidez	100,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	PLM Teamcenter produktua garatzeko kudeaketa sistemen hastapena	80,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	PLM Teamcenter produktuak garatzeko kudeaketa sistemen administrazioa.	80,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	Ingurumen estrategiak enpresa erakundeetan Estandarren integrazioa	30,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	Lan arriskuen prebentzio sistema, ISO/DIS 45001: 2016 arauan oinarritua.	30,00
Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola	Energia eolikoaren funts teknikoak eta fluidoaren dinamikako simulazioa	99,00
IEFPS Mendizabala GLHBI	Arduinoren hastapen ikastaroa	30,00
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Piezak muntatzea, mantentzea eta fabrikatzea 3D inprimaketarekin	100,00
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	Energiaren industria kudeaketa: klima instalazioak eta argiztapena	100,00
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	Industria kudeaketa: optimizazio energetikoa	100,00
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	Errobotak eta dronak muntatu eta programatzea	100,00



<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	material adizio bidezko fabrikazioaren hastapenak	40,00
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	Biltegiko operazioak orga erabiliz.	100,00
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	Eraikinaren bilgarriaren eraginkortasun energetikoa	100,00
Ignacio Ellacuría-CETIC ikastegia (Gasteizko Udala)	Soldadura elektrikoa: elektrodo bildua eta Mig- Mag	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	Soldadoreak gaitzea (elektrodoa, Mig-Mag eta TIG)	100,00
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	Soldadoreak gaitzea (elektrodoa, Mig-Mag eta TIG), 2. taldea	100,00
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Industria mantentze elektrikoa (kasu praktikoak)	30,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Esku hartze mekanikoak auto hibrido batean	30,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Soldadura eta fabrikazio mekanikoko operazio oinarrizkoak	100,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Makinen industria segurtasuna – CE markatzea	30,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Sistema automatikoak ikusmen artifizialarekin kontrolatzea	20,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	CNC Heidenhain fresatzeko makina programatzea	50,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Arduinorekiko aplikazioak	50,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	step 7/300 automatik programatzea	60,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Automatak programatzea PCL Siemens, Simatic T.I.A. ataria inguru berrian	60,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Ikusmen artifizialeko sistemak (oinarrizkoa)	30,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Instalazio elektrikoak etxebizitzetan	50,00



<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Orgatila jasotzaileen manipulatzailea	60,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Orgatila jasotzaileen manipulatzailea	60,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Inbound Marketina	100,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Lean-Kaizen white belt: hobekuntza etengabea enpresaren arlo guztietan	40,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	TIG soldadura jarrera horizontalean	50,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	TIG soldadura beste jarrera batzuetan	50,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	TIG soldadura material berezietan	50,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	CAD CAM FArako UNIGRAPHICS NX-ekin	100,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	Biologia molekularra	30,00
FUNDACION DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	kultibo zelularra	20,00
ERAIKUNTZAREN LAN FUNDAZIOA	Hondakinak kudeatzea obran	90,00
ERAIKUNTZAREN LAN FUNDAZIOA	Fatxada egurastuen instalatzailea	100,00
ERAIKUNTZAREN LAN FUNDAZIOA	SATE isolamendu termikoko sistemen ezartzailea	100,00
ERAIKUNTZAREN LAN FUNDAZIOA	Eraikuntzarako termografia eta eraginkortasun energetikoa	40,00
AENKOMER (Arabako Merkataritza Federazioa)	Barneen dekorazioa programa informatikoen bidez.	100,00
AENKOMER (Arabako Merkataritza Federazioa)	Zer sare sozial erabili merkataritza sustatzeko eta salmentak gehitzeko	20,00
LAN EKINTZA	MF1004 3 Hornitzaileen kudeaketa	90,00



<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
LAN EKINTZA	UF0475 Eskaeraren planifikazio eta kudeaketa	80,00
LAN EKINTZA	MF1005_3: kate logistikoa hobetzea	100,00
LAN EKINTZA	UF0929 Eskaerak eta stocka kudeatzea	90,00

### Amurrio

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Ordenagailuak instalatu eta haien mantentze lan eta konponketa	100,00
AENKOMER (Arabako Merkataritza Federazioa)	Personal Shopper, maila aurreratua, Amurrio	20,00
IES ZARAOBE BHI	Solidworks-3D	80,00
IES ZARAOBE BHI	Automatismoak eta kaxa elektrikoak muntatzea	40,00
IES ZARAOBE BHI	Zenbakizko kontroleko fresatzeko eta tornu makinen programazioa	80,00
IES ZARAOBE BHI	3 D inprimaketarako elikatze aditiboa	40,00
IES ZARAOBE BHI	Ofimatikako hastapenak	50,00

### Laudio

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO, S.L.L	Bulegorako kudeaketa tresnak	100,00
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Piezak muntatzea, mantentzea eta fabrikatzea 3D inprimaketarekin	100,00

### Agurain

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	TIG soldadura altzairu herdoilgaitzean	100,00
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Piezak muntatzea, mantentzea eta fabrikatzea 3D inprimaketarekin	100,00



## Iruña Oka

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
C.E.A.M. SL.	Eskaerak prestatzea eta zamak manipulatzeko biltegi organo jasotzaileekin.	100,00
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Lorategiak eta berdeguneak berreskuratu eta haien mantentze lana	100,00

## Oion

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Biltegiak kudeatzea eta orgatila jasotzaileak gidatzea	100,00
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Instalazio elektrikoaren mantentze lana eta konponketa	100,00

## Ozeta

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
GARAION NATURARTEA ELKARTEA	Bioeraikuntza ekintzailea: isolamendu eta bero sistemak	100,00

## Zuia

<b>Ikastegia</b>	<b>Ikastaroaren izena</b>	<b>Orduak</b>
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	Instalazio elektrikoaren mantentze lana eta konponketa	100,00



## Helbideak eta telefonoak

<b>Ikastegia</b>	<b>Telefonoa</b>	<b>Helbidea</b>
GMA-TIC GASTEIZ, S.L.	945 009 120	Adriano VI.a, 5, Gasteiz
C.E.A.M. SL.	945 144 685	Izardui komandantea, 5, Gasteiz,
AUTOESCUELA SAN PRUDENCIO,S.L.L	945 280 888	Herrandarren kalea, 37, Gasteiz
ASLE- AGRUPAC.SDADES.LABORALES EUSKADI	945 214 125	Pedro Asua, 57, Gasteiz
EHU (KONTAB.) (Gasteizko Ingeniaritzako Unibertsitate Eskola)	945 013 205	Nieves Cano, 12, Gasteiz
MENDIZABALA BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA	945 060 678	Lasarteko atea, 23, Gasteiz
EUSKADI PRESTAKUNTZA FUNTSA, S.L.L.	945 276 422	José Mardones, 8, behea. Gasteiz.
GASTEIZKO UDALA (Ignacio Ellacuria- CETIC prestakuntza zentroa)	945 161 505 945 161 860	Castro Urdiales, 10-12, Gasteiz
RJA FORMACION PRESENCIAL, S.L.	945 121 668	Pedro Asua, 69 behea, Gasteiz
DIOCESANAS-JESUS OBRERO FUNDAZIOA (Egibide)	945 010 150	Frantzia kalea, 32, Gasteiz
ERAIKUNTZAREN LAN FUNDAZIOA	945 155 520	Pío XII.a, 2, Gasteiz
MERKATARITZKAO ETA ZERBITZUETAKO ENPRESARIEN ARABAKO FEDERAZIOA	945 123 500	Aiztogile kalea, 61, Gasteiz.
GARAION NATURARTEA ELKARTEA	627 119 096 686 217 701	Otaza Auzoa z/g. Ozeta (Araba)
ZARAOBE BIGARREN HEZKUNTZAKO INSTITUTUA (AMURRIO)	945 393 000	Etxebarriaur, 8, Amurrio (Araba)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

LAN EKINTZA

945 090 437 Jorge Guillén, 3, behea. Gasteiz